UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
–––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:           /UBND-KTTH

V/v hướng dẫn thực hiện mua sắm

tài sản, hàng hóa theo quy định tại

Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15

ngày 23/6/2023 và Nghị định số

24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024

của Chính phủ

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

                    Kính gửi: Sở Tài chính

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 835/STC-QLCS&TH ngày

29/3/2024 về tham mưu ban hành hướng dẫn thực hiện mua sắm hàng hóa đối

với dự toán mua sắm, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Bãi bỏ Công văn số 6546/UBND-KTTH ngày 28/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thực hiện mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên

của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND

tỉnh theo Thông tư số 58/2016/TT-BTC, Thông tư 68/2022/TT-BTC.

2. Giao Sở Tài chính xây dựng, ban hành văn bản hướng dẫn việc thực

hiện mua sắm tài sản, hàng hóa phục vụ hoạt của các cơ quan, đơn vị theo quy

định tại Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 và Nghị định số

24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ, đảm bảo thống nhất, tuân thủ

quy định hiện hành.

Về trách nhiệm thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuộc thẩm quyền

phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh (trừ gói thầu thuộc lĩnh vực đã có quy định

pháp luật chuyên ngành về trách nhiệm thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu)

thực hiện theo quy định tại khoản 4 Điều 126 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP

ngày 27/02/2024 của Chính phủ. Trong đó: (1) Sở Y tế chủ trì thẩm định kế

hoạch lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu mua hóa chất, vật tư xét nghiệm, thiết

bị y tế; (2) Sở Tài chính chủ trì thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với

các gói thầu mua tài sản, hàng hóa khác ngoài gói thầu mua hóa chất, vật tư xét

nghiệm, thiết bị y tế./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ngành cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Các đơn vị dự toán ngân sách cấp tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP, TPKTTH, TH;

+ Lưu: VT, KTTH.Hải.

  TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		dapv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-05T13:20:25+0700

		2024-04-05T14:13:52+0700

		2024-04-05T14:14:03+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-05T14:18:47+0700